ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Erich Gielow, 35, Centro, Luiz Alves/SC, CEP 89128-000|Fone: (47) 3377-8600|site: https://luizalves.atende.net/cidadao

OFÍCIO N.º 222/2025/GP     Luiz Alves/SC,03 de Junho de 2025

Excelentíssimo Senhor

Ênio Ronchi Júnior

Presidente da Câmara de Vereadores

Luiz Alves/SC

Assunto: Resposta à Indicação nº 131/2025.

Prezada Vereadora,

Cumprimentando cordialmente, venho por meio deste informar que a Indicação nº 131/2025,

de sua autoria, referente à necessidade de ampliação da rede de energia elétrica na localidade

de Alto Máximo e à realização de poda emergencial de árvores em contato com a rede elétrica

em todo o município, foi atendida por esta Administração com o encaminhamento de

correspondência à Celesc Regional de Blumenau.

Neste sentido, foi expedido o Ofício nº 220/2025, datado de 03 de junho de 2025, direcionado

à CELESC – Centrais Elétricas de Santa Catarina S.A., agência regional, solicitando a

adoção das providências indicadas, conforme os termos propostos.

Agradecemos pela pertinente indicação, que contribui significativamente para a melhoria dos

serviços públicos e da qualidade de vida da população de Luiz Alves.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Erich Gielow, 35, Centro, Luiz Alves/SC, CEP 89128-000|Fone: (47) 3377-8600|site: https://luizalves.atende.net/cidadao

Reiteramos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Bertolino Bachmann

Prefeito Municipal de Luiz Alves-SC

		2025-06-05T13:37:02-0300
	BERTOLINO BACHMANN:61886793972